Gyfyn at Temptaloun, this tventy day of Januare the yeir of wr Lord a thvsand

thre hondir achty and acht.

41. Indenture between Margaret Countess of Marr and Angus and Sir

Richard Comyne, knight, as to Balbrydy, etc. 8th April 1389.

Hec Indentura facta apud Edynburgh, octauo die mensis Aprilis anno Domini

M° ccc° lxxx nono, inter nobilem et honorabilem dominam, Margaretam comi-

tissam de Marr et Angus, ex parte vna, et dominum Ricardum Comyne, militem,

ex altera, testatur quod dicta domina dictum dominum Ricardum in hunc

modum de terris subscriptis cartauit : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris,

Margareta comitissa de Marr et de Angus, salutem in Domino sempiternam :

Sciatis nos in nostra libera viduitate, ex deliberate consilio, dedisse, concessisse et

hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro domino Ricardo

Comyne, militi, totas terras de Maines, Balbrydy, Daldeva et Ordcalady cum perti-

nenciis, in baronia nostra de Kerymore infra vicecomitatum de Forfar, pro suo bono

consilio et seruicio nobis impenso et impendendo : Tenendas et habendas eidem

domino Ricardo pro toto tempore vite sue, de nobis et heredibus nostris, libere,

quiete, bene et in pace, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis,

siluis et nemoribus, viis et semitis, moris et marresiis, aquis et stangnis, aucupa-

cionibus, venacionibus et piscariis, pratis, pascuis et pasturis, cum fabrinis, bracinis,

molendinis, multuris et eorum sequelis, et natiuis, cum curiis et earum exitibus et

eschaetis, cum omnibus justis suis pertinenciis, prout jacent in longitudine et lati-

tudine, et cum omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus et aysiamentis, tarn

non nominatis quam nominatis, ad easdem terras spectantibus seu quouismodo

spectare valentibus in futurum : Reddendo inde dictus dominus Ricardus domino

nostro Regi debitum seruicium et consuetum, nobis vero et heredibus nostris

E
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annuatim tres sectas curie ad tria placita nostra capitalia tenenda apud Kerymore

tantum, pro omni alio onere, seruicio, exactione seu demanda que per nos vel

heredes nostros de dictis terris cum pertinenciis exigi poterunt vel requiri : Et nos

dicta Margareta et heredes nostri dictas terras cum pertinenciis predicto domino

Eicardo pro toto tempore vite sue contra omnes homines et feminas warantizabi-

mus, acquietabimus et defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti carte

nostre sigillum nostrum fecimus apponi, apud Edynburch, hiis testibus, dominis

Johanne de Sancto Claro domino de Hyrdmanstoun, Jacobo et Waltero de Sancto

Claro, Wilelmo Senescalli, fratribus nostris karissimis, Wilelmo de Borthwyke et

Johanne de Lyddale, militibus, et multis aliis : Et si predicte terre minoris sint

extentus viginti marcis, dicta domina sibi persolui summam deficientem faciet, et

si maioris, prefatus dominus Eicardus dicte domine restituet in argento ; Et ad

hec omnia fideliter perimplenda, predicte Indenture sua sigilla ambe partes alter-

natim apposuerunt : Data die, loco et anno supradictis.

42. Charter by Lady Margaret Stewart, Countess-Dowager of Marr and

of Angus, of the lands of Littlepoty, etc., to Sir Walter of Saint

Clair. 21st November 1389. (From Transumpt, No. 56, infra.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Mergareta comitissa de Marr et

de Angus, domina de Abirnethy, salutem temporalem et eternam in Domino :

Sciatis nos in nostra pura viduitate, non vi ductas, nee metu coactas, nee errore

lapsas, sed mera et spontanea nostra voluntate, dedisse, concessisse et hac presenti

carta nostra, pro nobis heredibus nostris et assignatis, imperpetuum confirmasse

carissimo fratri nostro, domino Waltero de Sancto Claro, militi, pro homagio suo

et seruicio, omnes terras nostras subscriptas, videlicet, Lytilpoty, Petuersy, et

dimidiam partem de Petblay, iacentes cum pertinenciis in dominio de Abirnethy,

infra vicecomitatum de Perth : Tenendas et habendas sibi et heredibus suis mas-

culis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis, de nobis et Georgio de

Douglas, Alio nostro et assignato, et heredibus suis, quibus heredibus dicti domini

Walteri forte deficientibus, quod absit, predicto Georgio et heredibus suis de corpore

suo legittime procreandis, quibus forte deficientibus, veris heredibus dicti domini

Walteri quibuscumque, in boscis, planis, viis, semitis, moris, marresiis, aquis, stag-

nis, viuariis, turbariis, petariis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, pratis,

pascuis et pasturis, molendinis et multuris, liberetenentibus et eorum seruiciis,

sectis, curiis et exitibus earundem, ac omnibus aliis commoditatibus, libertatibus
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efc aysiamentis, ac iustis pertinenciis quibuseunque ad dictas [terras] spectantibus,

et quomodolibet, tarn subtus terra quam supra terrain, prope et procul, spectare

valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie, pacifice, integre et bonorifice, cum

libero ingressu et egressu, in feodo et hereditate imperpetuum : Reddendo inde

dictus do-minus Walterus et heredes sui nobis et predicto Georgio et heredibus suis

tres sectas curie ad tria placita capitalia infra dominium de Abirnethy annuatim

tenenda, cum warda, releuio et rnaritagio, cum esse contigerint tantum, pro omni-

bus aliis seruiciis secularibus, exaccionibus, seu demandis que de dictis terris cum

pertinenciis per nos et predictum Georgium, filium nostrum et assignatum, et

heredes suos predictos exigi poterunt in futurum quouis modo uel requiri : Et nos

vero predicta Mergareta et Georgius Alius noster et assignatus, et heredes sui

predicti, omnes predictas terras de Lytilpoty, Petversy, et dimidiam partem de

Petblay, cum pertinenciis, predicto domino Waltero et heredibus suis predictis

contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et in forma premissa im-

perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigil-

lum nostrum fecimus apponi ; hiis testibus, dominis Johanne de Halyburtoun,

domino eiusdem, Willelmo de Lyndyssay, domino del Byris, Johanne de Sancto

Claro, domino de Hirdmanstoun, fratre nostro, Johanne de Ledale, Willelmo de

Borthwik, militibus, Alexandra de Cokburn, Alano de Lawedir, et multis aliis.

Datum apud Temptaloun, xxi die mensis Nouembris, anno Domini millesimo

CCGmo octogesimo nono.

43. Charter by James of Sandilands, Lord of Caldor, to George

Douglas, Earl of Angus, of his reversionary interest in the lands of

Cavers, Bunjedwort, and others. [Circa 1397.]

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Jacobus de Sandylandis, dominus de

Caldor, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra me, de con-

silio et assensu amicorum meorum et parentum, vtilitate mea multipliciter pensata,

dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse nobili viro et potenti

Georgio de Douglas, comiti de Angous filio bone memorie nobilissimi domini mei

et auunculi, domini Willelmi comitis de Douglas et de Marr, omne jus et clameum

que habui, habeo, uel habere potero, infuturum, in successione et iure hereditario,

post decessum nobilis domine mee Isabelle de Douglas, comitisse de Marr et de

Garyauch sororis predicti Georgii, super omnibus terris et redditibus subscriptis.

videlicet, de integra baronia de Cauerys, cum officio vicecomitatus et custodia castri
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de Roxburgh et omnibus feoclis ad dicta officia pertinentibus, cum pertinentiis ; de

integro dominio ville, castri et foreste de Jedwort, cum terris de Bunejedwort; de

integro dominio vallis de Ledale cum pertinentiis, infra vicecomitatum de Roxburgh

predicto ; de integra villa de Selkyrk, annuis redditibus et seruiciis liberetenentium,

infra vicecomitatum eiusdem; de regalitate et superioritate et seruiciis liberetenen-

tium baroniarum de Butyll et de Drumlangryg, cum pertinentiis, infra vicecomita-

tum de Drumfres ; de integro annuo redditu ducentarum mercarum annuatim

recipiendo de burgo et magna custuma de Hadyngtoun infra vicecomitatum de

Edynburgh ; de omnibus terris et redditibus de Doune Buk, Cabrauch et Cloueth,

cum pertinentiis, infra vicecomitatum de Banff, cum successione baronie de Tuly-

cultri infra vicecomitatum de Clakmanan, cum pertinentiis, et cum omni iuridica

successione vera hereditaria omnium terrarum ad quas verus heres ipsius domini

Willelmi comitis uel domini Jacobi succedere posset in futuro, titulo iuris quocum-

que : Tenendas et habendas omnes terras et redditus predictos de domino nostro

Rege, predicto Georgio de Douglas et heredibus suis de corpore suo legittime pro-

creandis, quibus forte deficientibus, mihi et heredibus meis et veris heredibus

predicti domini Willelmi comitis de Douglas, patris sui et auunculi mei, in feodo et

hereditate imperpetuum, cum aduocationibus ecclesiarum, capellarum, hospitalium,

et custodia domorum Dei, regalitatibus, seruiciis liberetenentium, forisfacturis de

pace et de guerra, ac omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus et aysiamentis

ad omnes predictas terras et redditus, cum pertinentiis, spectantibus seu quoquo

modo spectare valentibus infuturum, adeo libere et quiete, plenarie, honorifice,

bene et in pace, sicut predictus dominus Willelmus, comes de Douglas, pater dicti

Georgii et auunculus meus, ipsos terras et annuos redditus predictos cum pertinen-

tiis aliquo tempore liberius tenuit seu possedit : Reddendo inde annuatim dictus

Georgius et heredes sui predicti domino nostro Regi seruicia pro dictis terris et

redditibus debita et consueta : Ego vero dictus Jacobus de Sandylandis et heredes

mei concessionem, donationem et confirmationem predictas in omnibus, ut predic-

tum est, predicto Geoi-gio de Douglas et heredibus suis predictis contra omnes

mortales warantizabiinus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei

testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum; hiis testibus, dominis

Dauid de Lyndesay, domino de Glenesk, Patricio de Grame, domino de Kyncardyn,

Thoma de Erskyn domino eiusdem, Johanne de Halyburtoun domino eiusdem,